ANWEISUNGEN

J04697

2008-04-22

AM/FM-ANTENNEN-UMBAUSATZ

ALLGEMEINES
Satz-Nummer
76561-09

Modelle

Modell-Passungsinformationen sind im
P&A-Einzelhandelskatalog oder im Abschnitt ,Parts and
Accessories“ (Teile und Zubehor) der Website www.harley
-davidson.com (nur Englisch) zu finden.

Inhalt des Satzes
Siehe Abbildung 2 und Tabelle 1.

EINBAU

4 WARNUNG

Um ein versehentliches Anlassen des Fahrzeugs zu
vermeiden, vor Durchfiihrung der Arbeiten zuerst die
Hauptsicherung ausbauen, da es sonst zu schweren oder
tédlichen Verletzungen kommen kann. (00251b)

1. In der Bedienungsanleitung nachschlagen und die
Anweisungen zum Ausbau der linken Satteltasche
befolgen. Die linke Seitenabdeckung der Rahmenrohre
behutsam abziehen (kein Werkzeug erforderlich) die
Hauptsicherung entfernen.

2. Siehe Abbildung 1. Das Antennenkabel von der

Antennensockelbaugruppe (1) abklemmen.

3. Den Antennenmast (2) vom Antennensockel abschrauben
und fur den spateren Einbau beiseite legen.

4. Die untere Sicherungsmutter (3) entfernen, und den
Antennensockel aus der Befestigungshalterung (5)
entfernen. Beide Sicherungsmuttern aufbewahren, die
Sicherungsscheibe (4) entsorgen.

5. Die beiden TORX®-Schrauben (6) und Sicherungsscheiben
(7) entfernen, die die Antennenbefestigungshalterung zur
hinteren Satteltaschenstiitzhalterung (8) befestigen.
Halterung und Befestigungsteile entsorgen.

6. \Vorsichtig alle Kabelbinder entfernen und entsorgen, mit
denen das Antennenkabel an der Schutzblechstiitze und
an der hinteren Satteltaschenstiitzhalterung befestigt ist.

J04697

is05436

Om

Antennensockelbaugruppe
Antennenmast

Sicherungsmutter (2)
Sicherungsscheibe
Original-Antennenbefestigungshalterung
TORX-Schraube (2)
Schlitzsicherungsscheibe (2)

Hintere Satteltaschenstiitzhalterung
TORX-Flachkopfschraube und
Flanschsicherungsmutter

CoNoa RN

€ Viele Harley-Davidson Teile und Zubehor werden aus Kunststoffen und Metallen hergestellt, die

Abbildung 1. Original-Antennenbefestigung

7. Die TORX-Schraube und Mutter (9) entfernen und

entsorgen, mit denen der untere
Satteltaschenhalterungsbigel an der
Hinterradschutzblech-Stiitzhalterung befestigt ist.

8. Siehe Abbildung 2. Die neue Antennenhalterung (1),
Halbrundkopfschraube (2), flachen Unterlegscheiben (3
und 4) und Flanschmuttern (5) aus dem Satz nehmen.

HINWEIS
Falls der Hinterradschutzblech-Zierschienensatz mit V-Logo
91100-09 eingebaut wurde, wird die dicke Unterlegscheibe
(4) nicht benutzt und kann entsorgt werden.

9. Die Antennenhalterung wie abgebildet an der Rickseite
des unteren Satteltaschenhalterungsbiigels (C) platzieren
und die Halterung zum Bugel wie folgt anbringen:

a. Die dinne Unterlegscheibe (3) auf das
Schraubengewinde aufsetzen.

wiederverwertet werden kénnen.
Bitte sorgen Sie fiir eine verantwortungsbewusste Entsorgung der Materialien.


https://service-qr.harley-davidson.com/qr?locale=de_DE&ref=J04697

b. Das Schraubengewinde von hinten durch die
Antennenhalterung einsetzen.

c. Die dicke Unterlegscheibe einbauen (oder die
Gewinde durch die Hinterradschutzblech-Zierschiene
mit V-Logo einsetzen, sofern vorhanden).

d. Die Schraubengewinde von hinten durch die
Satteltasche-zu-Schutzblechstitzenhalterung  (A),
das Loch in der hinteren Sattentaschenstitzhalterung
(B) und der hinteren oberen Ecke des
Satteltaschenhalterungsbugels einfihren.

10. Auf die Schraubengewinde eine Flanschmutter
aufschrauben und auf ein Drehmoment von 20-27 N-m
(15-20 ft-Ibs) anziehen.

11. Die innenverzahnte Sicherungsscheibe (6) aus dem Satz
auf dem gréReren Gewinde des Antennensockels (D,
vorher ausgebaut), unter der Sechskantmutter (E)
anbringen und den Antennensockel durch die Bohrung in
die Antennenbefestigungshalterung einsetzen.

12. Die zweite Sechskantmutter (F) auf dem Gewinde des
Antennensockels anbringen. Einen Schraubenschlissel
an der oberen Mutter anlegen und die untere Mutter auf
ein Drehmoment von 8 N-m (6 ft-lbs) anziehen.

13. Das UbermaRige Antennenspiralkabel bzw. Kabelbiindel
suchen, das mit einem Kabelbinder am Rahmentrager
(unter der linken Abdeckung) befestigt ist. Den Kabelbinder
entfernen, mit dem das Antennenkabel nach hinten
gehalten wird, und das Uberschissige Kabel bei Bedarf
nach hinten zur neuen Antennenposition verlegen. Darauf
achten, dass ausreichend Spiel am Antennensockel
vorhanden ist, um Knicken oder Klemmen an der
Anschlussstelle zu vermeiden.

HINWEIS

Das Antennenkabel sollte nach hinten zur vorderen
Gepécktrdagerhalterung gefiihrt werden und dann an der

2/3

Innenseite des Gepdcktrdgers nach unten zum
Satteltaschenhalterungsbiigel und schlie3lich (lber die
Unterseite der neuen Antennenhalterung verlegt werden.
Die Verlegungsstrecke bei Bedarf korrigieren.

14. Den Steckverbinder des  Antennenkabels am
Antennensockel anschlief3en. Den Steckverbinder mit der
Randelmutter am  Antennensockel sichern. Am
Antennensockel Kabelspiel belassen, um Knicken oder
Klemmen an der Anschlussstelle zu vermeiden.

15. Das Antennenkabel (H) am Satteltaschenhalterungsbugel
(C) mit einem Kabelbinder (7) aus dem Satz befestigen.
Einen zweiten Kabelbinder verwenden, um das
Antennenkabel (auf FLHX-Modellen auch die
libermaBigen hinteren Lampeneinfassungskabel) in
der Nahe der Federungsluftieitungen unter der
Chromabdeckung an der Rahmenschiene befestigen. Das
Kabel NICHT an den Luftleitungen anbinden. Das
Antennekabel mit dem restlichen Kabelbinder in einem der
Original-Antennenhalterungsbefestigungslocher (J) wie
dargestellt befestigen.

16. Die Antennenmastbaugruppe (G) auf den Antennensockel
(D) festschrauben.

HINWEIS

Um eine Beschédigung des Soundsystems zu vermeiden,
vor dem Wiedereinsetzen der Hauptsicherung
vergewissern, dass der Ziind-/Lichtschalter in der Position
OFF (Aus) steht.

17. Uberpriifen, ob der Ziind-/Lichtschalter in der Position OFF
(Aus) steht. Die Anweisungen zum Einbau der
Hauptsicherung in der Bedienungsanleitung ausfihren.

18. Das Radio auf ordnungsgemafRe Funktion Uberpriifen.

19. Die linke Seitenabdeckung und Satteltasche anbringen.

J04697



ERSATZTEILE

is05437

—
—
=

Abbildung 2. Ersatzteile, Antennen-Umbausatz

Tabelle 1. Ersatzteile

Anga-

Beschreibung (Menge)

Teilenummer

Antennenbefestigungshalterung

Nicht einzeln erhaltlich

Halbrundkopfschraube, Innensechskant 5/16-18 x 1-1/4 in lang

4334

Unterlegscheibe, flach, 1,6 mm (1/16 in) dick

6702

Unterlegscheibe, flach, 4,8 mm (3/16 in) dick

6336B

Sechskantflanschmutter, 5/16-18 (2)

7531

Sicherungsscheibe, innenverzahnt, 1/2 in

7129

Kabelbinder (3)

10006

[
X

erwahnte, jedoch nicht im Satz enthaltene Teile:

Satteltasche-zu-Schutzblechstutzhalterung

Hintere Satteltaschenstitzhalterung

Unterer Satteltaschenhalterungsbugel

Antennensockel

Sechskantmutter des oberen Antennensockels

Sechskantmutter des unteren Antennensockels

Antennenmastbaugruppe

Antennenkabel

IO M M| O] O T 2| | N| O 0 & W] N

Original-Antennenhalterungsbefestigungsloch (2)

J04697

3/3



	ALLGEMEINES
	Satz-Nummer
	Modelle
	Inhalt des Satzes

	EINBAU
	ERSATZTEILE

